UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /STC-TVĐT&HTDN An Giang, ngày  18   tháng  9  năm 2025

V/v tổng hợp các khó khăn, kiến nghị

của doanh nghiệp triển khai dự án trên

địa bàn tỉnh

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Các doanh nghiệp triển khai dự án trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 189/TB-VP ngày 13/9/2025  kết luận của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Hồ Văn Mừng tại cuộc họp rà soát triển khai 4 Nghị quyết trụ

cột của Bộ Chính trị, trong đó giao Sở Tài chính tổng hợp các khó khăn, kiến nghị

của doanh nghiệp triển khai dự án trên địa bàn tỉnh, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

bố trí cuộc họp xem xét, tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp.

Để có cơ sở tổng hợp, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo khó

khăn, kiến nghị của doanh nghiệp triển khai dự án trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Các sở, ban, ngành tỉnh: Tổng hợp các khó khăn, kiến nghị của doanh

nghiệp triển khai dự án trên địa bàn tỉnh thuộc ngành, lĩnh vực quản lý và đề xuất cơ

quan có thẩm quyền giải quyết.

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu: Tổng hợp các khó khăn, kiến

nghị của doanh nghiệp triển khai dự án tại địa phương và đề xuất cơ quan có thẩm

quyền giải quyết.

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh: thông tin về dự kiến tổ chức cuộc họp của Ủy ban

nhân dân tỉnh xem xét, tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp; thu thập những khó khăn,

vướng mắc của doanh nghiệp trong quá trình triển khai dự án trên địa bàn tỉnh và có ý

kiến đề xuất, kiến nghị đối với cơ quan có thẩm quyền về các giải pháp tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc nhằm tạo môi trường thuận lợi cho hoạt động đầu tư của doanh nghiệp.

2

- Các doanh nghiệp triển khai dự án trên địa bàn tỉnh: có văn bản phản ánh

các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai dự án và có ý kiến đề xuất, kiến

nghị đối với cơ quan có thẩm quyền về các giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc

nhằm tạo môi trường thuận lợi cho hoạt động đầu tư của doanh nghiệp.

Các khó khăn, kiến nghị của các doanh nghiệp triển khai dự án trên địa bàn

tỉnh, các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Tài chính (thông qua Trung tâm Tư vấn Đầu tư

và Hỗ trợ doanh nghiệp) đến hết ngày 23/9/2025 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh bố trí cuộc họp xem xét, tháo gỡ cho doanh nghiệp.

Sở Tài chính rất mong nhận được sự phối hợp của cơ quan, đơn vị giúp  Sở

Tài chính hoàn thành nhiệm vụ được giao./.

 Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng DN-HTĐT;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Trang Xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh

nghiệp;

- Lưu: VT, TVĐT&HTDN.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Phi

		2025-09-19T10:19:53+0700

		2025-09-19T10:54:32+0700
	Võ Hoàng Phi

		2025-09-19T11:07:28+0700

		2025-09-19T11:07:28+0700